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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fond
Bazuar në nenin 8 të  Ligjit Nr. 03/L-212 i Punës si dhe në mbështetje të Udhëzimit Administrativ Nr. 14/2011 dhe plotësim ndryshimi i UA 05/2014 Për Rregullimin e Procedurave për Themelimin e Marrëdhënies së Punës në Sektorin Publik, Fondi i Sigurimit Shëndetësor shpallë Konkurs Publik:
SHPALLJA E KONKURSIT
Institucioni:                                         Fondi i Sigurimit Shëndetësor
Titulli i vendit të punës:                     Zyrtar Ligjor
Paga Bruto:                                         495.0€ 
Nëpunësi mbikëqyrës:                        Divizioni i Sistemeve te  Informacioneve
Orari i punës:                                      40 orë në javë (orar të plotë)

Kohëzgjatja e Kontratës:                   Me kohë të caktuar, me mundësi vazhdimi

Nr. i Referencës:                                 FSSH-18/07/2017
__________________________________________________________________________________________
Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
· Dhënia e këshillave ligjore, opinioneve ligjore,  përgjigje në kërkesat e ndryshme për Departamentit për menaxhimin e Sistemeve të informacionit (DMSI)dhe strukturat e saj;

· Siguron përmbushjen e detyrave ligjore dhe zbatimit të ligjit dhe dispozitave të tjera nga fushëveprimi I Departamentit për menaxhimin e sistemeve të informacionit (DMSI)-FSSh;
· Analizon dhe Identifikon problemet gjatë zbatimit të akteve normative në Departamentit për menaxhimin e sistemeve të informacionit

· Jep opinione ligjore të kërkuara nga fushëveprimi i Departamentit për menaxhimin e sistemeve të informacionit në FSSh;
· Sigurimi  i provave për lëndët e DMSI n ë kontestet ligjore në gjykata, në bashkëpunim me Ministrinë e Shëndetësisë dhe FSSh dhe Ministrinë e Drejtësisë;
· Harton dhe përgatitë propozim vendime, kontrata, propozimet materialeve të ndryshme sipas kërkesë së ë Drejtoritë DMSI; 
· Hartimi i Marrëveshjeve të bashkëpunimit për lidhjen e Sistemeve të informacionit të FSSh me sisteme tjera informative (MSh, IKShP, institutet statistikore, sigurimet pensionale, të punësimit, institucionet shëndetësore dhe të tjera);

· Bashkërendimi dhe ndërlidhja e punëve, sipas nevojës me zyrtarët e tjerë të FSSH-së dhe Qeverisë së Kosovës;

· Kryen detyra të tjera si pas nevojës, brenda fushëveprimit të DMSI-FSSh.;

Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar qe i plotëson kriteret e konkursit.
Shkollimi i kërkuar: Diplomë Universitare Juridik 
Aftësitë/përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
· Se paku 3 (tri) vite përvojë pune  te dëshmuar me dokumente;
· Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme
· Krijimi i marrëdhënieve të mira ndër-personale;

· Aftësitë e mira analitike dhe propozime për vendosje të çështjeve; 

· Njohja e mirë e punës me kompjuter (Word, Excel, PowerPoint, Access)

· Njohja e gjuhës angleze, përparësi;

Data e publikimit dhe e mbylljes së konkursit: 22/07/2017 deri me 05/08/2017

Paraqitja e kërkesave:Aplikacionet merren ne recepcion te MSh-së dhe dorëzohen në zyrën nr. 23 të Ministrisë së Shëndetësisë, Lagja Arbëria, rruga e Zagrebit p.n. (ish Spitali i mushkërive). Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund t'i bëni në 038 200 24 078.
Aplikacionet e dërguara pas datës së mbylljes së konkursit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.
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